

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45 **Telefone:** (49) 3243-1150

Endereço: AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO

CEP: 88535-000 - Correia Pinto

TOMADA DE PREÇOS

Nr.: 95/2023

Processo Adm.: 95/2023

Data do Processo: 23/11/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 95/2023 b) Nr. Licitação: 95/2023 - TP c) Modalidade: Tomada de preços

d) Data de Homologação: 27/12/2023

e) Objeto da Licitação: CONSTRUÇÃO DE UM MIRANTE TURÍSTICO AO LADO DA FUNDAÇÃO

HOSPITALAR, BAIRRO SÃO PEDRO NO MUNICIPIO DE CORREIA PÍNTO/SC COM

RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL VOLUNTÁRIA – TEV Nº SCC 9576/2023 – EM CONFORMIDADE COM OS

PROJETOS EM ANEXO, ARQUIVOS E CARACTERÍSTICAS NELES DESCRITAS -

PROCESSO E-CIGA ELETRONICO N° 95/2023 – PMCP.

Participante: MATIAS BRASIL ENGENHARIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONSTRUÇÃO DE UM MIRANTE TURÍSTICO AO LADO DA FUNDAÇÃO	1,000	SERV	675.609,02	675.609,02
	HOSPITALAR, BAIRRO SÃO PEDRO NO MUNICIPIO DE CORREIA				
	PINTO/SC COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DE				
	TRANSFERÊNCIA ESPECIAL VOLUNTÁRIA - TEV № SCC 9576/2023 -				
	EM CONFORMIDADE COM OS PROJETOS EM ANEXO, ARQUIVOS E				
	CARACTERÍSTICAS NELES DESCRITAS .				

Total do Participante: 675.609,02

Total Geral: 675.609,02

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Secretaria Mun. de Mobilidade Urbana e Turismo	11.001.04.122.0027.2082.4.4.90.00.00	R\$ 600.000,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração e Planejamento	06.001.04.122.0002.2009.4.4.90.00.00	R\$ 95.738,56

Correia Pinto, 27 de Dezembro de 2023	
	Assinatura do Responsável